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 سبک
 چطور آلودگی میوه و سبزیجات به نیترات رازندگی

تشخیص دهیم؟

نیترات برای بهتر شدن محصول و حاصلخیزی خاک ضروری است، اما اگر نیترات 
بیشتر از حد لازم استفاده شود، باعث می شود مصرف محصول مدنظر مثل میوه یا 

سبزیجات برای انسان ضرر فراوانی داشته باشد.
عوامل زیادی باعث آلوده شدن محصول به نیترات می شود. به طور مثال عوامل 
محیطی متفاوتی همچون نور کم، دمای بسیار زیاد یا حتی دمای خیلی کم و نور 
مصنوعی در تجمع نیترات بسیار موثر است. میزان و نوع کود استفاده شده و... 
هم بر تجمع نیترات بسیار تاثیرگذار است. در بیشتر گونه های گیاهی، ارتباطی کاملا 
مستقیم بین کود نیتروژنی و تجمع نیترات وجود دارد. در حقیقت عمده ترین عاملی 
که سبب تجمع نیترات در سبزی ها یا حتی دیگر گیاهان می شود، کودهای نیتروژنه 
است. از طرفی هر چه مدت رشد سبزی ها بیشتر و دریافت نور در زمان رشدشان 
کمتر باشد )همچون سبزیجات گلخانه ای(، نیترات به میزان بیشتری در گیاه، ذخیره 
خواهد شد، اما چطور میوه و سبزیجات آلوده به نیترات را تشخیص دهیم و از عوارض 

آن ها پیشگیری کنیم؟
درشت بودن میوه ها و سبزیجاتی مثل سیب زمینی، هویج، پیاز و فلفل دلمه ای، 

می تواند نشانه ای از تجمع و آلودگی نیترات درآن ها باشد.
پوست خیار به ویژه خیارهای گلخانه ای را پیش از مصرف جدا کنید و تا حد امکان 

خیارهای مزرعه ای بخرید و استفاده کنید.
شناسایی گوجه فرنگی های آلوده کار آسانی نیست، اما انواعی از گوجه فرنگی ها که 
پس از قاچ کردنشان لکه های سفید رنگی داخل بافتشان دیده شود، نیترات بیشتری 

دارند و در نتیجه از مصرف آن ها باید خودداری کرد.
هویج هایی بخرید که اندازه متوسط و کوچک دارند و نارنجی پررنگ هستند، زیرا 

چنین هویج هایی میزان بیشتری آنتی اکسیدان در خود دارند.
برگ های کهنه سبزی را دور بریزید و از خوردن برگ های بیرونی و به ویژه مغز سفت 

و سفید وسط کاهو خودداری کنید.
بهتر است برگ های اسفناج را خام مصرف کنید و در صورتی که آن را آب پز کرده اید 
از نگهداری طولانی مدت اسفناج آب پز در یخچال اجتناب کنید. به خصوص لازم 
است به خاطر داشته باشید که هرگز این نوع سبزی را منجمد و فریز نکنید، زیرا فعل 
و انفعالات شیمیایی که در نقطه انجماد آن ایجاد می شود بر میزان نیترات درون این 

سبزی می افزاید.
سبزی ها تا زمانی که تازه باشند به دلیل دارا بودن ویتامین C و آنتی اکسیدان های 
قوی، آلودگی های شیمیایی کمتری را به بافت های بدن انتقال می دهند. از این رو لازم 

است از مصرف میوه ها و سبزیجات کهنه و مانده اجتناب کنید.
ساده ترین راه تشخیص پیاز سالم از پیاز آلوده به نیترات، توجه به قسمت گردن آن 
است. هر چه گردن پیاز نازک تر و اندازه آن کوچک تر باشد معلوم می شود که میزان 
نیترات کمتری جذب کرده است. علاوه بر این، به پیازهای جوانه زده یا دارای گردن 

ضخیم با اندازه درشت، کود بیشتری داده شده است.
سیب زمینی های درشت، نرم و انواعی که رنگ پوست شان تیره است و آن هایی که به 
فاصله کوتاهی پس از قاچ زدن سیاه می شوند، حاوی درصد بیشتری نیترات هستند.
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سطح جدیدی از تجربه گیمینگ با 
  UltraGearمانیتور 49 اینچی

ال جی 
مانیتور گیمینگ جدید ال جی با نرخ تازه سازی 
ایجاد  به  خمیده  نمایش  صفحه  و  هرتز   240
فضای گیمینگ فراگیرتر و واکنش دهی سریع تر 

کمک می کند.
ال جی الکترونیکس )LG( از جدیدترین مانیتور 
گیمینگ UltraGear )مدل 49GR85DC( که 
یک نمایشگر خمیده 49 اینچی با نسبت تصویر 
 240 بالای  فوق العاده  تازه سازی  نرخ  و   32:9
هرتز است رونمایی کرد. این مدل فراگیر جدید 
همانند دو مانیتور 16:9 کنار هم عمل کرده و 
گیمینگ بسیار روان و فراگیر با کیفیت تصویر 
عالی را برای کاربران فراهم می کند. با وجود این 
که مانیتور 49GR85DC با در نظر گرفتن نیاز 
گیمرها طراحی شده است به لطف برخورداری 
از قابلیت انجام چند کار همزمان، عملکرد عالی 
اهداف  برای  عریض  بسیار  نمایش  صفحه  و 

کاربردی و تولید محتوا نیز مناسب است.   
مانیتور گیمینگ UltraGear جدید ال جی با 
 5,120( Dual QHD استفاده از پنل رزولوشن
x 1,440( 49 اینچی با انحنای 1000R میدان دید 
با تصاویری زنده و واضح پر می کند.  کاربر را 
ترکیب پهنای سخاوتمندانه صفحه نمایش و نرخ 
تازه سازی 240 هرتز1 فضای گسترده تر و واکنش  
دهنده تری را برای گیمینگ فراهم کرده و باعث 
می شود بازی ها واقعی تر و پویاتر احساس شوند. 
 VESA گواهی  دارنده    49GR85DC مانیتور 
DisplayHDR 1000  با نرخ کنتراست 3000:1 
و حداکثر روشنایی تصویر nit2-1000 ، رنگ هایی 
فراهم  ظریف  و  عمیق  سیاهی هایی  و  زنده 
می کند. این مانیتور با طراحی 3 جهته تقریباً بی 
حاشیه خود به کاربران امکان می دهد که تمرکز 
خود را در هنگام جنگ با رقبا و یا کشف دنیاهای 

مجازی مورد علاقه خود حفظ کنند.  
مانیتور 49GR85DC فقط مختص گیمینگ 
انجام چند کارهم زمان به  نبوده و قابلیت های 
را  بهره برداری  اجازه می دهد که حداکثر  کاربر 
از صفحه نمایش کشیده آن با نسبت تصویر 
32:9 داشته باشد. UltraGear جدید از ویژگی 
تصویر  به  تصویر  و   )PIP( تصویر  در  تصویر 
)PBP( برخوردار است. حالت تصویر در تصویر 
به کاربر اجازه می دهد که محتوا را از یک دستگاه 
دیگر در یک پنجره شناور نمایش دهد در حالی 
که تصویر به تصویر به او اجازه می دهد که با 
به  مجزا  بخش  دو  به  نمایش  تقسیم صفحه 
صورت همزمان در چند پنجره باز در کنار هم 

کار کند. 
ارشد مدیرعامل و  Seo Young-jae معاون 
رئیس واحد تجاری IT شرکت راه کارهای تجاری 
ال جی الکترونیکس: با ادامه رشد و تکامل بازار 
مانیتورهای گیمینگ، تقاضا برای نمایشگرهای 
بالا و کیفیت تصویر  تازه سازی  با نرخ  عریض 
 UltraGear عالی نیز افزایش می یابد. مانیتور
جدید ال جی که برای گیمینگ طراحی شده اما 
برای انجام هم زمان چند کار نیز بسیار مناسب 
است، یک نمایشگر پریمیوم همه کاره است که 
تعهد و توانایی ما به پاسخ به نیازهای مختلف 

مشتریان امروزی را نشان می دهد.
مانیتورهای گیمینگ UltraGear هم اکنون 
در بازارهای آمریکا در دسترس هستند و در ماه 
جاری وارد بازارهای کلیدی اروپا و تا پایان سال 

جاری به بازارهای آسیا نیز وارد می شوند.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

استون مارتین برای گرامی داشت موفقیت تیم فرمول یک خود 
رونمایی   AMR23  DBX707 از شاسی بلند امسال  در مسابقات 
دسترس  در  بخار  اسب  قدرت 697  با  موردبحث  خودروی  کرد. 

مشتریان خواهد بود.
از  و  ندارد  اضافی  قدرت  به  نیازی   DBX707 مارتین  استون 
نیز جذابیت های زیادی دارد و در واقع آن  نظر طراحی ظاهری 

را می توان یکی از متمایزترین و سریع ترین شاسی بلندهای دنیا 
دانست؛ اما این خودروساز بریتانیایی برای گرامیداشت موفقیت 
از  سفارشی  نسخه ای  امسال  یک  فرمول  مسابقات  در  خود 
شاسی بلند موردبحث را با نام AMR23 ادیشن تولید کرده است.

سفارشی  خودروی  در  داده  رخ  تغییرات  تنها  گفت  باید  البته 
استون مارتین به بخش ظاهری آن مربوط می شود و البته مشکلی 

قوی ترین شاسی  از  یکی   DBX707 زیرا نداریم  این قضیه  با  هم 
بلندهای درون سوز دنیا به شمار می رود چراکه پیشرانه 8 سیلندر 
آن 697 اسب بخار قدرت تولید می کند. بریتانیایی ها می گویند این 
شاسی بلند در عرض 3.1 ثانیه از سکون به سرعت 96 کیلومتر در 
ساعت می رسد و حداکثر سرعت 311 کیلومتر در ساعت را ثبت 
می کند. به این ترتیب DBX707 سریع ترین شاسی بلند دنیا از نظر 
 DBX707 حداکثر سرعت است. برند لوکس یاد شده برای تولید
سبز  سفارشی  رنگ  تا  زده   Q بخش  به  سری  ادیشن   AMR23
پودیوم را ارائه کند. این رنگ تیره با عناصر سبز لیمویی برجسته 
می شود و احتمالاً برای شما نیز آشنا باشد چراکه چنین ترکیبی را 
در خودروی فرمول 1 استون مارتین آرامکو دیده ایم. طرح رنگی یاد 
 DBX707 شده از همان خودرو گرفته شده و در خودروی پزشکی
در  رسمی  به صورت  پزشکی  خودروی  این  است.  رفته  بکار  نیز 

مسابقات فرمول یک انجام وظیفه می کند.
با نگاهی دقیق تر به گلگیرها خواهید توانست نشان سفارشی 
Q را ببینید. پشت چرخ ها نیز کالیپرهای ترمز بزرگ با رنگ سبز 
سفارشی  موارد  شوید  کابین  وارد  وقتی  دارند.  وجود  مسابقه ای 
به  رنگ  لیمویی  متضاد  دوخت  داشت.  خواهد  وجود  بیشتری 
استون  لوگوی  و  می شود  تکمیل  سبز  و  مشکی  طرح های  همراه 
این لیست  به  نیز روی پشت سری ها خودنمایی می کند.  مارتین 
باید تریم فیبر کربن در کابین را اضافه کرد. نهایتاً باید گفت لوگوی 
AMR23 هم روی رکاب ها وجود خواهد داشت. الکس لانگ مدیر 
بازاریابی استون مارتین می گوید: AMR3 ادیشن باعث  تولید و 
می شود DBX707 به سطح جدیدی برسد و یک شاسی بلند فوق 
لوکس با ابهتی باورنکردنی در جاده تولید شود. تولید این خودروی 
سفارشی برای گرامی داشت موفقیت های اخیر در فرمول یک واقعاً 

مایه افتخار است
 AMR23 DBX707 خریداران هم اکنون می توانند استون مارتین
ادیشن را سفارش دهند هرچند بریتانیایی ها اشاره ای به قیمت یا 
میزان تولید آن نکرده اند. البته باید گفت قیمت نسخه استاندارد 

این خودرو از 232 هزار دلار شروع می شود.

مریخ نورد »کنجکاوی« هنگام کاوش روی سطح 
مریخ، یک سنگ را کشف کرده که به یک کتاب 

شباهت دارد.
به گزارش ایسنا و به نقل از اسپیس، در مریخ 
نمی توان یک سنگ به شکل کتاب را از روی جلد آن 
 )Curiosity(»کنجکاوی« مریخ نورد  کرد.  قضاوت 
ناسا در 15 آوریل از روی چنین سنگی عبور کرد که 
مصادف با سه هزار و هشتصدمین روز مریخی از 

ماموریت طولانی مدت آن بود.
زمین شناسان نیز مانند کتاب دارها باید سرنخ های 
پیرامون خود را با دقت بررسی کنند. مقامات ناسا 
می گویند شکل عجیب سنگ های مریخ مانند این 
نمونه معمولا به دلیل چکیدن آب در این منطقه 
در میلیاردها سال پیش است؛ یعنی زمانی که سیاره 

سرخ بسیار مرطوب تر بود.
اکنون، این سیاره بسیار خشک تر شده و میزان 
مقامات  است.  یافته  افزایش  آن  در  باد  وزش 
که  ناسا   )JPL(»جت پیش رانش  »آزمایشگاه 
 11 روز  می کنند،  مدیریت  را  کنجکاوی  مأموریت 

مه در مورد این یافته جدید گفتند: پس از گذشت 
چندین سال از پرت شدن شن و ماسه توسط باد، 
مواد  فقط  و  است  داده  شکل  تغییر  نرم  سنگ 

سفت تر باقی مانده اند.
گزارش آزمایشگاه پیش رانش جت نشان می دهد 
مریخ نورد کنجکاوی از اوت 2012 در حال کاوش در 
نتایج  »دهانه گیل«)Gale Crater( مریخ بوده و 
کلیدی را در مقالات علمی پیرامون کشف آب مایع 
پایدار در مریخ باستان، شواهد بالقوه حیات باستانی 
در مواد آلی و بررسی تشعشعات روی سطح مریخ 

به همراه داشته است.
»استقامت«  مریخ نورد  جانشین،  ماموریت 
جیزرو«  »دهانه  در  که  است   )Perseverance(
حاوی  لوله های  و  می کند  کار   )Jezero Crater(
ذخیره  آینده  در  زمین  به  آوردن  برای  را  نمونه ها 
می کند. انتظار می رود که تلاش برای آوردن نمونه ها 
به زمین، در اواخر دهه 2020 با پرتاب مجموعه ای از 
فضاپیماهای ارتباطی و چند بالگرد کوچک افزایش 

یابد.

ونمایی شد استون مارتین AMR23 DBX۷0۷ ادیشن با قدرت ۶۹۷ اسب بخار ر

مریخ نورد »کنجکاوی« یک کتاب سنگی را در مریخ کشف کرد!

ویترین

کتاب های جدید کتابخانه ملی در 
نمایشگاه کتاب

سازمان  دیجیتال  منابع  و  پژوهش  معاون 
اسناد و کتابخانه ملیّ از انتشار 13 جلد کتابِ 
جدید از سوی انتشارات این سازمان و عرضه آن 
در سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب 

تهران خبر داد.
به گزارش ایسنا به نقل روابط عمومی سازمان 
با  صدر  فاطمه  ایران،  ملیّ  کتابخانه  و  اسناد 
کتاب های  جزئیات  توضیح  در  خبر  این  اعلام 
حاضر در این دوره از نمایشگاه بین المللی کتاب 
ملیّ  کتابخانه  و  اسناد  سازمان  گفت:  تهران 
ایران در سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران، با 52 عنوان کتاب در 119 مجلد 
کتابداری،  علم  موضوعات  با  تخصصی  کتابِ 
سازماندهی اطلاعات، سندپژوهی، علوم آرشیوی 
و آرشیوداری، حفاظت و نگهداری منابع کاغذی 
و آرشیوی، نسخه شناسی، نسخه پژوهی، تاریخ 
و  دانشنامه ها  سرگذشت نامه ها،  و  شفاهی 
فرهنگ ها، فهرستگان نسخ خطی و آثار هنری 
نمایشگاه  چهارمین  و  سی  در  استانداردها  و 

بین المللی کتاب تهران حضور دارد.
از  حاضر  کتاب های  مجموع  داد:  ادامه  او 
کتابخانه  و  اسناد  سازمان  انتشارات  منشورات 
ملیّ ایران در این دوره از نمایشگاه، آثاری است 

که از سال 1398 تا 1402 منتشر شده است.
سازمان  دیجیتال  منابع  و  پژوهش  معاون 
عنوان  درباره 13  ایران  ملیّ  کتابخانه  و  اسناد 
کتابِ جدید اظهار کرد: در نمایشگاه بین المللی 
تجدید  و  جدید  کتابِ  عنوان   13 تهران  کتاب 
چاپ شده با موضوعات متنوع عرضه می شود که 
از این تعداد، 5 عنوان با موضوع تاریخ شفاهی، 
2 کتاب با موضوع کتابداری و اطلاع رسانی، 2 
کتاب در حوزه سندپژوهی، یک کتاب با موضوع 
و  سرگذشت نامه ها  حوزه  در  کتاب   2 ادبیات، 
همچنین 2 کتاب با موضوع فهرست نسخ خطیّ 

در این دوره از نمایشگاه کتاب عرضه می شود.
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